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Календарный учебный график

муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения детского сада

общеразвивающего вида № 3 города Уржума Кировской 

области

на 2015- 2016 учебный год

г. Уржум
2015 год
Годовой календарный учебный график разработан на основании:
-Устава ДОО (распоряжение № 864 от 27.10.2011г);

-Требований санитарно- эпидемиологических правил (Постановление №26 от 15.05.2013 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»);
- Федеральный закон  « Об Образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273- ФЗ;
- Приказ  Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155

"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 14.11.2013 N 30384);
- Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014

"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 26.09.2013 N 30038).

1.Продолжительность учебного периода в ДОУ и дошкольных группах ОУ Продолжительность учебного периода в ДОО  и дошкольных группах в зависимости от объёма учебного материала составляет до 32 недель. Учебный период начинается 01 сентября 2015 года, заканчивается 13 мая 2016 года.
2.Регламентирование образовательного процесса на учебный период

1 полугодие – 14 недель (количество недель меняется в зависимости от количества каникул)

2 полугодие – 18 недель (количество недель меняется в зависимости от количества каникул)
	Содержание
	Наименование возрастных групп

	
	Группа кратковременного пребывания
	2 младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная к школе группа

	Количество возрастных групп
	1
	2
	1
	2
	1

	Недельная непосредственно образовательная нагрузка
	100 мин.
	165 мин.
	240 мин.
	375 мин.
	510 мин.

	Каникулы
	
	с 26.10. по 30.10.2015
с 28.12.2015  по 10.01.2016

	Сроки проведения мониторинга
	
	01.09.-11.09.2015       

16.05.- 31.05.2016                                                                     

	Праздничные дни
	
	04.11.2015г.- День народного единства

01- 06.01.2016г.- Новый год

07.01.2016г. - Рождество Христово

23.02.2016г. - День Защитника Отечества
08.03.2016г.- Международный Женский день

01.05.2016г. - Праздник Весны и Труда

09.05.2016г.- День Победы

12.06.2016г.- День России



	3.Продолжительность учебной недели: 5 дней



4.Регламентирование образовательного процесса на день.
Расписание непосредственно образовательной деятельности на 2015-2016 учебный год для детей 3-4 лет

	Виды непосредственно образовательной деятельности
	начало
	окончание

	Понедельник
	Развитие речи

Музыка
	9.00
9.25
	9.15
9.40

	Вторник
	Познавательное развитие

Физическая культура
	9.00

9.25
	9.15
9.40

	Среда
	Математика

Физическая культура


	9.00

9.25
	9.15
9.40

	Четверг
	Рисование
Музыка
	9.00

9.25
	9.15
9.40

	Пятница
	Конструирование(лепка)*
Физическая культура
	9.00

9.25
	9.15

9.40


Расписание непосредственно образовательной деятельности на 2015-2016 учебный год для детей 4-5 лет

	Виды непосредственно образовательной деятельности
	начало
	окончание

	Понедельник
	Экология (Конструирование)*
Музыка

	9.00

9.30
	9.20
9.50

	Вторник
	Познавательное развитие

                   Музыка

                 Рисование
	9.00

9.30
10.00
	9.20
9.50
10.20

	Среда
	Математика

Физическая культура

Основы компьютерной грамотности (основы безопасности жизнедеятельности)*
	9.00

9.30
15.30
	9.20
9.50

15.50

	Четверг
	Развитие речи
Физическая культура
	9.00

9.30
	9.20
9.50

	Пятница
	Лепка (аппликация)*

Физическая культура
	9.00

9.30
	9.20
9.50


Расписание непосредственно образовательной деятельности на 2015-2016 учебный год для  детей 5-6 лет

	Виды непосредственно образовательной деятельности
	начало
	окончание

	Понедельник
	Знакомство с буквами
Физическая культура


	9.00

9.35


	9.25

10.00


	Вторник
	Математика

Физическая культура

Конструирование
	9.00

9.35

10.10
	9.25

10.00
10.35

	Среда
	Познавательное развитие
Музыка

Основы компьютерной грамотности (экология)*
	9.00

9.35

15.30
	9.15

10.00
15.55

	Четверг
	Развитие речи

Рисование

Физическая культура
	9.00

9.35

10.10
	9.15

10.00
10.35

	Пятница
	Основы безопасности жизнедеятельности
Музыка

Лепка (аппликация)*
	9.00

9.35

10.10
	9.15

10.00

10.35


Расписание непосредственно образовательной деятельности на 2015-2016 учебный год для  детей 6-7 лет

	Виды непосредственно образовательной деятельности
	начало
	окончание

	Понедельник
	Познавательное развитие

Рисование

Физическая культура
	9.00

9.40
10.20
	9.30
10.10
10.50

	Вторник
	Обучение грамоте
Математика

Музыка
	9.00

9.40

10.20
	9.30

10.10

10.50

	Среда
	Математика

Развитие речи

Физическая культура


	9.00

9.40

10.20


	9.30

10.10

10.50



	Четверг
	Обучение грамоте

Лепка(аппликация)*

Музыка


	9.00

9.40

10.20


	9.30

10.10

10.50



	Пятница
	Основы безопасности жизнедеятельности

Экология

Физическая культура
	9.00

9.40

10.20
	9.30

10.10

10.50


Расписание непосредственно образовательной деятельности на 2015-2016 учебный год для детей группы кратковременного пребывания
	Виды непосредственно образовательной деятельности
	начало
	окончание

	Понедельник
	Развитие речи

Музыка
	9.00

9.25
	9.10
9.35

	Вторник
	Познавательное развитие

Физическая культура
	9.00

9.25
	9.10
9.35

	Среда
	Математика

Физическая культура


	9.00

9.25
	9.10
9.35

	Четверг
	Рисование

Музыка
	9.00

9.25
	9.10
9.35

	Пятница
	Конструирование(лепка)*

Физическая культура
	9.00

9.25
	9.10
9.35


Продолжительность перерыва между непосредственной образовательной деятельностью – 10 минут.

5.Летний оздоровительный период – с 01 июня 2016 года по 31 августа 2016 года. 

Во время каникул и в летний период непосредственно  образовательная деятельность не проводится. Образовательные области: познавательное развитие; речевое развитие; социально-коммуникативное развитие; художественно- эстетическое развитие; физическое развитие реализуются через организацию самостоятельной  деятельности и совместной деятельности взрослых и детей. 
Комплектование групп с 01 августа 2016 года по 31 августа 2016 года.

Приём детей осуществляется в соответствии с путёвками.

